ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:            /UBND-CCKS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng      năm 2025

V/v đẩy mạnh triển khai đăng ký,

sử dụng tài khoản “VNeID tổ chức”

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 1841-QĐ/TU ngày 15/05/2025 của Tỉnh ủy Bình

Định về việc phê duyệt Danh mục nhiệm vụ thực hiện mô hình điểm thúc đẩy

triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW, Đề án 06 và Đề án Chuyển đổi số trong

đảng. Để đẩy mạnh và hoàn thành việc đăng ký tài khoản định danh điện tử

VNeID tổ chức, phục vụ cho việc giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính trực tuyến,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; các cơ quan Trung ương đóng
trên địa bàn tỉnh khẩn trương chỉ đạo việc rà soát, đăng ký tài khoản VNeID tổ

chức của cơ quan, đơn vị mình và các đơn vị trực thuộc, báo cáo kết quả thực

hiện cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Phòng PC06, Công an tỉnh) trước
ngày 01/06/2025.

2. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo

100% cơ quan, trường học, doanh nghiệp trên địa bàn khẩn trương thực hiện việc

đăng ký tài khoản VNeID tổ chức, hoàn thành trước ngày 10/06/2025.

3. Giao Công an tỉnh làm đầu mối, phối hợp với các sở, ban, ngành; các cơ
quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

(qua Tổ công tác 57) vào lúc 16h00 hàng ngày.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Cục C06-Bộ Công an (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Tổ Công tác 57;

- UBND các xã, phường, thi trấn;

- Lưu: VT, CCKS.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

4444 28 5

2

Phụ lục
 HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÝ TÀI KHOẢN VNEID TỔ CHỨC

(Ban hành kèm theo Công văn số     /UBND-CCKS

ngày   tháng   năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

Bước 1: Người đứng đầu, người đại diện pháp luật hoặc người được ủy

quyền sử dụng tài khoản VNeID mức độ 2 đăng nhập ứng dụng VNeID.

Bước 2: Chọn chức năng “Định danh tổ chức” để thực hiện đăng ký.

Bước 3: Chọn Loại hình tổ chức, nhập vào các thông tin của tổ chức và

gửi yêu cầu đăng ký tài khoản tổ chức.

Lưu ý: Nếu người đăng ký là người được ủy quyền thì người đại diện theo

pháp luật, người đứng đầu tổ chức phải thực hiện xác nhận việc ủy quyền trên

ứng dụng VNeID.

Quét mã QR dưới đây để xem video và tài liệu hướng dẫn đăng ký, sử

dụng tài khoản VNeID tổ chức